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g Z přátelských kruhů I£l3ttoii --"Wurzel
HOTEL PRAGUESXna rohu 13 a Wllllam ul Omaha

Čisté a pohodlní zařízené pokoje pro cestující Jakož I výborná česká
strava a vzorná obsluha V hostinci obdržíte výtečný BTOItZÚ V LEŽÁK

Dcjlopíí druhy vín a likéru a neJjeranoJSf doutníky
Krajané zavítáte II do Omany návsUvou ubytujte se v hotelu Praha a

uíclflto nojonom poníž ale zbavíte 10 1 vlelikých nanází 8

Tel A18I4 O pfízcB krajanů Í4d4 VINCENC J DOIIllOVKKf

Oel
ku podpoře vzrůstu vlasQ

k okrášlení udržení a

osvřlení viasSCANTON Neb - Ctžoá re krajane Ie máte na vrchní klapce
dakce Doufám že dluhuji před jak říkáme Živé řasy Zdravá řasa

miplatné proto je zasílám Zasf je prohnuta na vrchní klapce 71"
íaM)

lejte mi list Vál dále neboť jes ohnutím vzhůru na spodní dolů a

to časopis laciný poučoý i i má bílý kořínek Nezdravé řasy
kráter jiem ním velice spokojen jsou krátké rovné IpiČaté a Černé

I'ial bych více ale jsmev proudu s kořínkem Přř mžikání pak pí
letí al později Zdraví vál Čtená chají do protžjíl klapky a tím

bolest působí Stává se že lidéAloii liána

DENVEK Colo — Ctěn
mají pouze jednu takovou Ipat
nou řasu a mnoho tím trpí Ne

jsou platný vodičky ani brýle mJLredakce! Jiem tomu velice rádaže
Vál Caiopu nepěstuje všelijaké ty očích zůstává stále jakoby sídlo

Nejlépe je tyto Ipatné řasy vynájezdy na náboženství jako je to

v Časopisech jiných Když známý

OD staletí jest tento vyzkoušeny
spolehlivý" přírodní lek znám

co nejchvaliiljl Mnohý ml lé-

kaři vystaveni doporučení o jeho
trhat JJát se toho nikdo nemusí

protože řasy narostou v krátkémliárta Letovaký novuy redigoval

JIŽ n-xrňn-
rrr

a priíví se rozesílá 1'iAte sl neprodleno o jmlen

geský illustrovaný katalog
Jarního a letního zboží a veškerých potřeb
pro domácnost a hospodářství

Ncjvétsí ryzo český velkoobchod zaftflatolNký
rozesílá katalogy tyto zdarma na požádání Je to
uojdplnfijsl čoiky seznam zboží vynikající hodnoty

I)oplsy adresujte :

U S Mail Ordor Hoijso
Marshall Jloul aml 21 st St Chicago 111

Vyiiflhnřto vyplřlto a nám politou zafiloto tento kupon

l Mail Ordor Iloase ChlcaKO III

Pánové ml zdarma Vál řoský lllustrovaný katalog
jarního a letního zboží na adresu i

Jméno

l()t 12 Polita

Mini í)kres Htát

dohrotí síle působnosti zbavují
čase jiné Nejlépe lze vytrhnout!

také nedovolil nikomu aby dřla
aí úšklebky z náboženství jiných
To bylo čteni velico píkné i

nás vfceho dalMho vychvalovaní
Klcttcn-Wurz- cl Oel dráZdí kůži na

hlavě k nové a zdravé činnosti flstí
je malými klíštkami Milý krajane
nechte si oko od někoho prohléd ji od atrupo a luptú zabrafluje pamohlo se dáti čísli i detem Já nout a shledáte li že jedná se o

ráda ctu ode vleelt dopisovatelů
dání a předčasnému KcdlvCnl vlasu
léčí choroby Jež ao zhusta na hlaví
objevují a způsobuje krásný a nov

řssy učifite tak jak abora uvede
ať jsou včřld nebo svobodo 00 Přeju Vám milý Slovane
myilní jen kdyi není v nich oá vzrůst vlasu Uodílva tíž vlasům

bujného lesknoucího se vzezřeníbrzkéfco uzdraveni a doufám Že o

jakého nebylo docíleno JcStl Žádtom podáte zprávu v nafiera milémiezda ' VžJyť mnozí učí ie
Českému jazyku z novin A Často ným Jiným prostrcdkfini tohoto"Pokroku'' Srdeční zdravím re druhu

dakci i milé čtenáře t 1 Cena rOe láhevjen z novin nauií 10 dítko mílo

vati ivou řeč mateřskou a ctít Frank Doleček Ve vScch lékárnách aneb přímo od
vlast svých rodičů Doufám že

hT JA( 01IS OEL MMITEI)
Kalllmore MJVál časopis itále pobéfe se onou WRDIGKE Neb — Ctěná

celtou ie itále bude přináScti redakce! Nic není na svitě lepí!
Články pro poučení i zábavu ho než spokojenost neboť to
Srdečný pozdrav vlsm čtenářům

jest nejvčtií bohatství na světě
Co jsou nám platný peníz nebo

majetek když nejsme v mysli své

a Čtenifkám
Cccilie Shouba

CHICAGO Ill-C- tČná redak spokojeni! Spokojenost láska a

poctivost to jsou oeilepBf statky
člověka na kterých si má Člověk

ce! Zasílám Vám předplatné ni
Vál časopis který se mi velice

líbí lest to list velice zajímavý s
oechati záležeti Pravda je též

vlastnost jíž se má každý bono- -

laciný Zvláště ie mi velice líbí
siti Slíbíme li někomu něco pak

dopisy VŽádcém listí jich tolik ♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦Bmáme to vskutku také vykonat
nenít jako v časopisu Vašem

Ne potom po slibu říci "Já ne
Taktéž rád čtu zprávy z Wilioo mohl" anebo: "Já zapomněl

'

Ksždý má si vfie promyslit pře
iké zahrádky ntboť jsem tam

půldruhého roku bydlel Wilsoo

je pčkné mfc%to a pekáč pokračuje
dem Nedávno byl jsem navštíven

p Jos Ducháčkej) Jsme spolu
dobři kamarádi a proto jsme ae

po dlouhém čase zase jednou
pobavili Srdečný pozdrav viem

kupředu Celt! farmáři dobře ii
tsm itejí Pan Čeroý je dobrým
zahradníkem a píkné zahrádku

plstuje Nového tady je každého
ďne dost což už jinak ve velkém

městě nelze být Velká katastrofa

čtenářům i čtenářkám

J F Kolář

LUTHEU Mich — Ctěná

Zdraví lidé maji čistou Červenou

krev Zápasníci a ti již se často v

přírodo cvičí maji dobrou a zdravou

krev

Miíto bledou tvář?

Nejsou oel vaše v pořádku?

Jste vyHÍIcn?

Máto vyrážku na obličeji?
Je-- li tomu tak obraťte se k prosí

řed-k- u

který by vaši krev posílil Žídný

jiný lék není tax působivý a tak doko-

nalý jako

Bezesné
noci
Ivcžíte na poatcli 'nemů-

žete usnout ustavičné jen
alySíte tikání hodin při-
chází na váa bolení hlavy
a bolení zad ráno vstanete
vysílen jako kdyi jste ae
odebral na odpočinek - tak
to vypadá a vámi když
jsou nervy v nepořádku
Bchází vám

Sovcrův

flervofon
Cena f100

Tlučení
srdce

Je-l- i tlučení srdce příliS
rychlé aneb činnost jeho
nepravidelná pociťujcte-l- l
v okolí ardce bolesti nenf-l- i
vám dobře a dech ae stá-

vá obtíZným je patrno že
činnost ardce není taková
jakou by mčlu bt te

si

Sovcrův

Silitol Srdco
Cena f100

udála se zde dne 14 dubna po 8

hodině v česko katolickém ko
redakcel poněvadž právě venku

stele na Albany Ave Třes aooo
príl užívám této příležitosti bychlidu sdčastnilo se slavnosti vskřf

lení Když slavnost započala
začala podlaha praskat Lidé

něco napsal do "Pokroku" Po
Časí jest zde teplé jako ua jihu
ba možno říci že lepší než v

I

I

8

začali křičet že kostel boří jiní Oklahomě Zima byla mírná a

nyní již vůbec nemrzne Tři parní
pily zde pracují a i farraeři čistí

půdu statně neboť jarní práce
bude brzy už v plném proudu
češi te zde hojně usazuji Ale i

zde uchvátili mnoho pozemků
spekulanti a ti chtějí z lidu co

§ SEVERŮV KRVEČISTITEL
možno nejvíce vytěžit Ze všech
stran Spoj Států přicházej! sem §Hé a pozemky kupují Myslím soustavu

Cena $ 100
který Čistí krev vlévá do človéka Životni sílu buduje třlesnou

způsobuje krásnou pleť a přináší purpur Hcík odznak to zdraví
že nebude to dlouho trvat a zde

vstoupnou pozemky na ceny $50—
60 Co já jsem usazen je na ne

patrné výjimky vSe už rozebráno

Byly zde ceny dosti mírné Od
"Byl jsem tak sláb že jsem ani pra

covat nemohl ale Krvečittitel zlepšil
mé zdrav' vrátil mi sílu začež Vám

upřlmoS dčkuji"
Jan Mayer Greenbrier Wh

7—15 dollarů akr Něco bylo
dlužno splatili hned ostatní na

splátky Dřív! je zde všude dost
tak že si každý může navozit

klády na pilu a nechat rozřezat
pro svou potřebu Ceny na pile

zase Že se boří a vSe hnalo se

ven Mnoho bylo jích v nastalé

panice poraněno a někteří zaplatili
to i životem Panika mezi lidem

byla děsná Kdyby byli lidé klidní

nestalo by se bývalo nic protože
nenalézala se dole žádná místnost

Srdečný pozdrav redakci i vSem

přátelům a čtenářům t 1

Václav Končel

HENNESSEY Okla - Ctěná

redakce! Počasí tu máme letos
dosti pěkné tak že si člověk ani

lepšího přát nemůže Vláhy máme

dost tak že pSenice nám pěkně
rostou I ovsy a jiné pěkně vzrů-

stá tak že riepřijde-l- i nějaká po-

hroma máme nejlepSf naději na

dobrou úrodu Srdečný pozdrav
víem čtenářům i čtenářkám

Jos K Patočka

ZDECUOVICE u Přelouče

Čechy Dne 4 dubna dočetl jsem
se v "Pokroku" který mi každý

týden dochází ie nál krajan tam
v nové vlasti žádá o poradu
ohledně nemocných oíl Neme

lkám sděliti 1 oním Čtenářem co

soudím Ie by pomohlo častokiá

t staly se případy že ani doktor

pomoci nedovedl a lidé přilil ke

mnít "Dolečku co byste soudilo

mých očích hleďte jak )e mám

oteklé Nejsem ládoý doktor

alt ul jiem leckterémus oči u

tdravll Dle trleho soudím milý

Slabý
žaludek
Osoba jel má slabé

ústrojí nemůže uZf-va- ti

radosti života— nemá
chuti k jídlu cokoliv sní

působí jí obtíže a násled-

kem toho celá soustava je
pokleslá Je-l- i vás žaludek
v nepořádku spraví jej

Sovcrova

Žaludeční

sou taktéž dosti mírné Můj
soused začal také právě stavětí

Clovčk
o berli
Mnoho mladých lidí na

první pohled xdravjfch
chodí o berli Keumatisui
ae zánřty jeí jej provále-
jí ztuhlost bolesti v klou-

bech Oteklé tlily a četné
bolesti jsou přííinou lln
zafení lidí VuřntMe hned
a kupte si

Sovcrův Lék

proti
roumatismu

ťeua lldii

"Severov Krveíistitel jest opravdu
výtečný prostředek neboť vyjasnil
mou pleť má kůle jest hladká a krev

jest v nejlepiím stavu"
Barbora černá Ellis Kaa

pěkný dům tak že v době oejv
blils! bude to zde vypadatl jako
na pěkné dědině Máme svobod
nou dovážku polty a v Luther
dobrý trh na vle co farmář vy
pěstuj Dobytek prodává ae sa

Hořkáceny následující které ovšem ne
Vo vSech lékárnách

lékařská porada zdarmasou vždy stejné Dojné krávy Cena $k a fldO
jo-- 33 jalovice fao— aj doby

tek vepřový 4c Ib koni $50—130 7
Srambory 50c bull korná 15c
uáilo aoc Ib vejce 13c tucet Wo Po @a TaSTárJciný pcidrav v lem čtenářům
i čtenářkám Frank A Hubka


